
Årsberättelse 2025 – Vattenhallen  

Året 2025 
2025 uppnådde vi äntligen 60 000 besökare. Det är ett mål vi satte upp redan 2017 då vi 
utvidgade våra lokaler. Tyvärr kom pandemin emellan och under dessa år har vi också insett 
att vår lokal inte riktigt tål det höga besökstalet. Men, med hjälp av ExperimentExpressen och 
vår verksamhet i Helsingborg, är vi nu där.  
 
Den största händelsen året 2025 är att Lunds universitet, Helsingborgs stad samt 
näringslivsrepresentanter har skrivit ett avtal om långsiktig finansiering av driften av 
Vattenhallens filial i Helsingborg som fått namnet Science Center Helsingborg. 2800 
skolelever har besökt lokalen men totalt har Helsingborgsverksamheten nått 7500 personer 
under året. Nu pågår ett fortsatt arbete för att finansiera utställningar så att vi kan öppna upp 
för allmänhetsbesökare från och med 2027. 
 
En annan viktig händelse var att den länge planerade Utescenen kom på plats i början av 
sommaren. Den fyller nu en viktig funktion som samlingsplats för skolklasser och 
sommarläger, skyddat picknickområde där besökare kan äta sin medhavda matsäck, och inte 
minst som scen för event som Kulturnatten och sommarverksamheten.     
 
Under första delen av året inledde Vattenhallen ett samverkansprojekt tillsammans med 
Vikingaskolan i Lund med ambitionen att starta en teknikprofil på skolans högstadium. 
Målsättningen är att eleverna stannar kvar på skolan och väljer denna teknikinriktning och i 
förlängningen väljer LU och LTH. Pilotåret föll väl ut, många elever tillsammans med 
vårdnadshavare var väldigt positiva, där eleverna själva uttryckte att de skulle bli ingenjörer. 
Projektet fortsätter med nya klasser under 2026. 
 
Projektet Little Einstein startades 2024 och föll så bra ut att det fortsatt under 2025. Vi utför 
projektet tillsammans med Malmös kommunala fastighetsbolag, MKB, och har under 2025 
planerat och genomfört vetenskaplig fritidsverksamhet i områdena Kroksbäck och Holma för 
barn i åldern 7-10 år. Ett par studentguider träffade barnen i deras bostadsområde vid 7 
tillfällen. Vid det åttonde tillfället fick barnen komma till Vattenhallen i Lund. Barnen har fått 
prova på att göra olika experiment inom bl.a. kemi, konstruktion och programmering. 
Utvärderingen är mycket positiv och båda parter vill fortsätta samverka under 2026. 
 
Vår medverkan i det regionala projektet STEM UP fortsätter. En del av målsättningen är att 
öka intresset för STEM hos barn och unga och motivera dem att senare välja utbildningar 
inom dessa områden. Vi har under året blivit projektpartners och därigenom fått medel till 
egna projekt samt bidragit med vår kompetens i Styrgruppen och ett flertal delprojekt. 
 
Vi fortsätter vårt långa och lyckade samarbete En dag på Vattenhallen tillsammans med 
Sparbanken Skåne och dess ägarstiftelser, där vi tar emot elever i årskurs 8 från 15 skånska 
kommuner för ett inspirerande och pedagogiskt besök. Under 2025 resulterade det i att 4465 
åttondeklassare besökte Vattenhallen i Lund, vilket motsvarar omkring 20% av alla våra 



skolbesök under året. Det finaste med detta projekt är att det är helt gratis för skolorna 
inklusive bussresan. Vi kallar ofta detta för vårt bästa projekt för breddad rekrytering. 
 
Arbetet med planeringen av ett nytt stort science center på Science Village har pausats. Vi 
bevakar händelseutvecklingen framöver. 

 

Om Vattenhallen 
 
Vattenhallen Science Center inrättades 2009 av LTHs dåvarande rektor Anders Axelsson, i 
syfte att bidra till att lösa samhällets behov av breddad rekrytering, framtida 
kompetensförsörjning, ett livslångt lärande och demokratisering av kunskap. Vattenhallen 
verkar för att öka intresset för vetenskap och utbildning hos befolkningen, särskilt hos barn 
och unga, och för att bidra till en hållbar samhällsutveckling. Vattenhallen är numera 
organiserat under Lunds Tekniska Högskola, i samarbete med Naturvetenskapliga och 
Medicinska fakulteterna vid Lunds universitet, samt Lunds kommun.  
 
Vi har bedrivit verksamhet i Helsingborg sedan 2019. Från och med 2025 driver vi Science 
Center Helsingborg i samverkan med Lunds universitet, Helsingborgs stad, Helsingborgs 
handelsförening, Wihlborgs och Navet Analytics. 
 
Vattenhallen är en lustfylld och interaktiv plats där allmänheten, skolan, universitetet, och 
näringslivet kan mötas och utbyta tankar och idéer. I våra aktivitetsfyllda lokaler får 
besökarna ta del av experiment, utställningar och shower grundade i aktuell teknikutveckling 
och vetenskaplig forskning. För att visa våra unga besökare att de kan utbilda sig inom 
naturvetenskap och teknik bygger verksamheten på personaltäta aktiviteter där det är 
studentguider som möter besökarna. Vattenhallen har blivit en stor framgång och lokalerna i 
Lund och Helsingborg har årligen över 40 000 besökare från hela regionen, samtidigt som vi 
når ytterligare 25 000 barn och unga - och vi välkomnar varje vecka 4 elever för praktik. 
Lärare kommer till oss för fortbildning, och företag och organisationer besöker Vattenhallen 
för möten, kick-off, 5-kamp och fest. På helger och skollov fylls lokalerna av experimentlystna 
familjer. 
 

Vetenskaplig grund 

Vi samarbetar med forskare och lärare på universitetet i vårt utvecklingsarbete för att 
garantera att verksamheten vilar på vetenskaplig grund och att vi snabbt kan plocka upp 
högaktuella ämnen och händelser. Tydliga exempel på detta är våra utställningar: Jorden – 
och klimatet genom tiderna, Skjuta protoner och kittla elektroner om ESS och MAX IV, 
Tarmkanalen – matens resa genom kroppen, Barnrummet – om hjärnan och våra fem sinnen, 
och vår utställning om Artificiell intelligens. Vi vill utföra våra aktiviteter inspirerade av de 
senaste pedagogiska forskningsrönen. Vi vill också problematisera, utveckla och forska om 
vår egen verksamhet och bjuda in till samarbete med externa forskare. 
      



Medverkande företag och organisationer 

Vi är tacksamma för fortsatt stöd och samarbete med bland andra Akademiska Hus, Axis, 
Canon, Crafoordska stiftelsen, ESS, Helsingborgs Handelsförening, Helsingborgs stad, ICOS, 
Kraftringen, LTH och LU, Lunds kommun, MAX IV, MKB, Navet Analytics, Region Skåne, 
Skolverket, Sparbanken Skåne med ägarstiftelser, Stiftelsen Gripen, Svenska Science Centers, 
Swedbanks Ägarstiftelse Skåne, Vetenskap & Allmänhet, Wihlborgs, med flera. 
 

Statistik 2025  

Besöksfördelning utifrån målgrupper 

 
Totalt 66 440 besökte våra verksamheter 2025 

- 36 971 var besökare från allmänheten 
- 26 681 var skolbesök 
- 2649 var övriga besökare 

 
Det var en ökning från 2024 års totala besöksantal som låg på 59 249.  
 

Besöksfördelning utifrån lokal 

 
I Vattenhallens lokaler i Lund tog vi emot omkring 41 000 besökare. 4100 personer besökte 
oss på Science Center Helsingborg och vi träffade ca 21 000 personer i externa lokaler, främst 
genom Experimentexpressens mobila verksamhet. 

 

Skolbesökens fördelning mellan våra verksamheter 

- 72% av våra skolbesök skedde på Vattenhallen Science Center 
- 11% av våra skolbesök skedde på Science center Helsingborg 
- 17% av våra besök skedde med ExperimentExpressen 

 

Besöksstatistik - Företagsevent och fortbildning 

 
Under året hade vi 1690 besökare från Lunds universitet, 783 besökare från näringslivet och 
166 andra besökare som besökte oss för event eller fortbildning.  
 

Vattenhallens styrelse 2025 
Ordförande: Annika Mårtensson, Vicerektor, LTH 
Eva Ageberg, Vicedekan, Medicinska fakulteten 
Monica Almqvist, Föreståndare, Vattenhallen Science Center 
Charlotta Janhall, Lärare, Vikingaskolan 
Charlotta Levin, Näringslivsutvecklare, Region Skåne 
Charlotta Turner, Vicedekan, Naturvetenskapliga fakulteten 
Ann-Kristin Wallengren, Vicerektor, Lunds universitet 



Per Welinder, VD, Visit Lund 
Anders Österlund, Head of Employer Branding & People Experience, Ericsson  
Studentrepresentant - vakant 
 

Vattenhallens vision 
Vår vision: Vattenhallen är den självklara mötesplatsen för lärare, elever och familjer som är 
nyfikna på vetenskap och utbildning.  
 
Vi bidrar till ett universitet i världsklass genom rekryteringsaktiviteter och aktuell utåtriktad 
verksamhet i samarbete med forskare, näringsliv och offentlig sektor. 
 

Våra 6 mål 
1. Att öka ungas vetenskapliga kapital 
2. Att visa hur naturvetenskap och teknik kan användas för framtidens utmaningar 
3. Att sprida kunskap om Lunds universitets utbildningar och högaktuella forskning 
4. Breddad rekrytering för att på sikt bidra till jämnare könsfördelning och ökad 

mångfald 
5. God samverkan med det omgivande samhället 
6. Utöka och utveckla Vattenhallens verksamhet i takt med efterfrågan 

 

Vattenhallens medarbetare 
Listan som över medarbetare i årsrapporten återfinns på vår hemsida.  
 

Besök på Vattenhallen  

Skolbesök för breddad rekrytering 

Vattenhallens skolbesök har ett upplägg anpassat för grundskolans olika stadier samt 
gymnasiet. Vi erbjuder besök med specifika teman, till exempel kemi, konstruktion, 
astronomi, robotprogrammering, Jorden, och life science - men skolorna kan även välja 
inspirationsbesök där eleverna får testa på minst tre olika ämnesområden. I Vattenhallens 
utbud finns också uppskattade teambuilding-aktiviteter.  
 
Utöver detta erbjuder vi skolprojekt som löper under längre perioder och syftar till 
inspirerande skolutveckling mot en ämnesintegrerad modern pedagogik, utifrån begreppet 
STEM (Science, Technology, Engineering, Mathematics). Exempel på sådana projekt är; En 
dag på Vattenhallen (Sparbanken Skåne), Spänningssökarna (Kraftringen), Unga Forskare, 
Branschkollen (AMK), Rent Helsingborg (Helsingborgs stad), delaktighet i Vikingaskolans 
teknikprofil, First Lego League, Skolhackathon (Ung Företagsamhet) och ForskarFredag 
(Vetenskap & Allmänhet). Utvärderingar och återkopplingar från skolor visar att många lärare 
upptäcker nya positiva sidor hos sina elever i Vattenhallens unika sätt att balansera lustfyllt 
och seriöst lärande med interaktiva förklaringsmodeller av komplexa företeelser. 
  

https://www.vattenhallen.lu.se/om-oss/kontakta-oss/


Lärmiljön med våra studenter som guider uppmuntrar eleverna till initiativtagande, 
kreativitet, självförtroende, koncentration och ett ökat vetenskapligt kapital – viktiga 
komponenter för lärande och breddad rekrytering. Vattenhallens årliga skolprojekt värdesätts 
högt av både elever och lärare. Projekten förenar aktuellt innehåll med krav i läroplanen och 
skollagen, vilket gör lärandet både relevant och verklighetsförankrat. Med god samverkan 
och genomtänkta upplägg skapar vi de bästa förutsättningarna för ett livslångt lärande. 
 

Fortbildning för lärare 

Bra lärare är en förutsättning för att våra barn och ungdomar skall lyckas i skolan och bli 
entusiasmerade till fortsatt högre utbildning inom naturvetenskap och teknik. Därför 
utvecklar och genomför Vattenhallen fortbildningar för lärare, hela vägen från förskola till 
gymnasium. 2025 genomförde vi flera lärarfortbildningstillfällen för mer än 100 lärare i 
samarbete med forskare från olika institutioner på Lunds universitet. Vid LUs 
lärarfortbildningsdag i oktober fick 80 lärare under en heldag ta del av aktuell forskning inom 
en mängd olika områden. 
 
I flera år fram till 2024 genomförde Vattenhallen lärarfortbildningar i programmering på 
uppdrag av Skolverket. 2025 uteblev detta uppdrag, men vi står redo om ett nytt liknande 
uppdrag blir aktuellt. Under året har vi bland annat varit delaktiga i Erasmus-projektet 
Geoacademy, genomfört i samarbete med bl.a. Institutionen för naturgeografi, där ett nytt 
utbildningsmaterial för lärare har utvecklats. Lärare och elever från flera olika europeiska 
länder har tagit del av materialet. Flera workshops genomfördes inom projektet och en av 
Vattenhallens pedagoger deltog vid GEO Academy Winter School i Wien och GEO Academy 
Summer School i Portugal. 
      

Öppet för allmänheten 

På helger och skollov håller vi öppet för allmänheten och vi kunde under 2025 välkomna över 
20 000 besökare inom denna kategori, något högre än besöksantalet föregående år. 
 
I april introducerade vi en ny temahelg som fick namnet ”Barnens forskarhelg” där 
allmänheten bland    annat bjöds på forskarföreläsning om igelkottar, laborationer i vårt 
kemilabb och ett experiment-kit att ta med hem. Under sommarlovet och jullovet visade 
Fredens hus mobila vattenutställning, och våra besökare fick då möjlighet att lära sig mer 
om vatten och vattenkonsumtion. I våras premierade dessutom den nya Kemishowen ELD 
inför fullsatt publik. 
 
I början av hösten påbörjade vi också ett större arbete med att renovera den “Röda 
Korridoren” i anslutning till vår huvudentré, för att skapa en mer välkomnande och 
informativ entrémiljö för våra besökare. Arbetet görs etappvis för att minimera påverkan på 
verksamheten och vi räknar med att bli klara under 2026. 
 

Vetenskapsverkstan 

Vetenskapsverkstan är samlingsnamnet för vår workshop-verksamhet riktad mot barn och 
unga mellan 7 och 17 år och innefattar kortare helgworkshops under terminerna och längre 



dagläger på sommarlovet. Under 2025 har vi fortsatt med regelbundna söndagsworkshops 
på våren och hösten på tema astronomi, kemi och programmering, där samma grupp 
kommer vid 3 tillfällen. Anmälningstrycket är högt och vi ser att det finns ett stort intresse för 
aktiviteter där barn och ungdomar både får utveckla och fördjupa sina vetenskapliga 
intressen på ett lekfullt sätt, och får möjlighet att träffa likasinnade vänner. 
 
Vetenskapsverkstan Sommar (fd Tekniksommarskolan) är ett veckolångt dagläger där 
eleverna får prova på flera olika teknik- och naturvetenskapliga experiment tillsammans med 
studenter som ledare. Vi valde i år att minska antalet lägerveckor från sex till fem då vi över 
längre tid sett en dipp i anmälningarna under mitten av sommaren. Vi testade i samband 
med detta även ett nytt upplägg där vi erbjuder två olika teman under samma vecka, samt 
återinförde temat ”Kemi”. Dessa förändringar gav mycket goda resultat och ledde till att vi 
fick en nästintill fullbokad Vetenskapsverkstan Sommar 2025 med totalt 194 deltagare. 
 

ExperimentExpressen 

ExperimentExpressen är Vattenhallens mobila verksamhet där vi tar med oss aktiviteter och 
experiment ut till skolor, bibliotek, festivaler och andra evenemang. Vi har sedan 2019 en 
egen minibuss, och skolverksamheten subventioneras genom stöd från Crafoordska 
stiftelsen, Region Skåne, Stiftelsen Gripen och Sparbankstiftelsen 1826. Efterfrågan på besök 
av ExperimentExpressen växer snabbt, och under året har över 4000 elever fått besök av ”EE” 
i eller utanför sina egna klassrum. Detta motsvarar ca 17 % av Vattenhallens skolbesök och 
den stigande efterfrågan tyder på att verksamheten fungerar mycket väl och underlättar 
mycket för skolor som har begränsad möjlighet att själva ombesörja en resa till Vattenhallen i 
Lund eller Science Center Helsingborg.  
 
Utöver skolbesöken har vi också träffat mer än 11000 personer på olika evenemang runt om i 
Skåne. Vi syntes under året bland annat på Vinterspelen i Malmö, Malmöfestivalen, 
SommarLund, Hållbarhetsveckan och vid Öppet Hus både på ESS och MAX IV. Vi fortsatte 
även vårt samarbete med Malmö stad kring deras satsning ”Skräckveckan” samt deltog i 
Brunnshögskalaset och HSB Skånes barngala på Sparbanken Skåne Arena. Vi deltog också i 
årets InflytandeCafé, ett event för unga med erfarenhet av anpassad skola, som arrangerades 
i Lunds stadshall.  
 
Helt nytt för i år är vårt elektrifieringsprojekt i samarbete med Region Skåne, där vi fokuserar 
på energibranschen och dess framtida kompetensförsörjning. De övergripande målen är att 
öka förståelsen för energiförsörjningens roll i samhället och kopplingen till klimatfrågor, samt 
ungas medvetenhet om yrken och möjligheter inom energibranschen. Vid besöken bygger 
eleverna egna vindkraftverk och mäter kapaciteten, utför samarbetsövningar med kluriga 
problem kring energi, och testar vårt nyutvecklade elförsörjningsspel där de får skapa balans 
mellan produktion och konsumtion i elnätet. 
 
Vi har också fortsatt vårt projekt vid Kävlingeån i samarbete med Kävlinge kommun och 
Sparbanken Skåne, där över 400 ungdomar fått lära känna Kävlingeån lite bättre, ta 
vattenprover, undersöka fauna och flora, samt beräkna åvattnets hastighet. I år utsåg vi vår 
3000:e å-vårdare! 
 



Under året fortsatte även samarbetet med MKB, Little Einstein, där vi en eftermiddag i 
veckan åker ut och träffar barn i utvald del av Malmö för aktiviteter med olika teman inom 
naturvetenskap och teknik.  
 
Vi har även varit engagerade i en riktad satsning på breddad rekrytering genom LTH, 
projektet VI med EPA där vi träffat fyra ÅK8-klasser i Örkelljunga, med ambition att fånga upp 
fler ungdomar genom att möta dem i deras befintliga teknikintresse. 
 

Planetariet 

På Planetariets kupol får besökare uppleva ett virtuellt universum. Våra astronomer visar 
stjärnbilder och planeter för yngre besökare, och diskuterar gärna rymdteknik, 
stjärnutveckling, partikelfysik, klimatutmaningar och mycket annat med våra mer mogna 
besökare. 
  
Utbudet i planetariet förnyas ständigt. Under året utvecklades en visning om Astrobiologi 
riktad till högstadieelever, en mer grundläggande visning om planeter och exoplaneter riktad 
till våra yngre besökare, och en specialvisning om marin forskning utanför Skånes kuster som 
togs fram i samverkan med Marint Centrum och InfraViz. Under 2025 kom totalt 13081 
besökare till planetariet - men vi når fler än så. Genom internationella samarbetsprojekt 
mellan världens planetarier spreds våra produktioner till över 40 planetarier runt om i 
världen under 2025!      
 

Kommunikation och marknadsföring 

Vi fortsätter att arbeta strategiskt för att nå våra målgrupper på bästa sätt, både kortsiktigt 
och långsiktigt. Målet är att kommunikationen ska vara tydlig och visuellt enhetlig - från det 
första digitala mötet på hemsida eller i annons till det fysiska besöket hos oss. Det arbetet 
omfattar många olika typer av visuell kommunikation, såsom broschyrer, skyltar, 
instruktioner och arbetskläder, som betas av efter hand. Det har under året bland annat 
inneburit större projekteringar av bland annat helt nya hänvisningsskyltar i lokalerna och en 
ny illustrerad karta för att underlätta orienteringen och locka besökarna till våra olika 
våningsplan och utställningar. Kartan lanserades under jullovet. Arbetet med att förnya 
instruktionerna till våra experimentstationer enligt vårt grafiska maner fortgår.  
 
Under 2026 kommer LTHs webbplattform Typo3 stängas ner och Vattenhallens websida 
kommer troligt likt övriga verksamheter på LTH att flytta till den universitetsgemensamma 
plattformen Drupal. Arbetet inför denna flytt har påbörjats i samverkan med LTHs 
kommunikationsavdelning. 
 
För att locka fler besökare från allmänheten och öka medvetenheten om Vattenhallens 
existens i Lund har våra annonseringskanaler utökats. Under sommarlovet och höstlovet 
började vi annonsera på en nyetablerad digital skärm på Bangatan i Lund. Genom denna 
satsning hoppas vi kunna fånga upp förbipasserande lundabor såväl som strosande turister, 
då spårvagnen som tar dem till LTH och Vattenhallen är ett stenkast bort.   
 



Science Center Helsingborg 
 
År 2025 präglades av stark utveckling, ökad synlighet och ett fördjupat samhällsuppdrag för 
Science Center Helsingborg. Under året tog verksamheten betydande steg mot att etablera 
sig som en integrerad och välkänd del av Helsingborgs utbildnings och innovationsmiljö. 
 

Långsiktig finansiering och strategiska ramar 

I början av året säkrades den långsiktiga finansieringen genom ett treårigt avtal mellan Lunds 
universitet, Helsingborgs stad, Wihlborgs, Helsingborgs Handelsförening och Navet Analytics. 
Avtalet omfattar centrets grundfinansiering till och med 2027 och skapar stabilitet för fortsatt 
utveckling. Ambitionen är att under 2026 teckna en ny överenskommelse för perioden från 
2028 och framåt. 

Ökad synlighet och starkare roll i regionen  

Science Center Helsingborg fortsatte under året att utvecklas som en regional mötesplats för 
naturvetenskap, teknik och lärande. Synligheten i staden ökade genom deltagande i en rad 
externa aktiviteter och evenemang, vilket ytterligare stärkte centrets position och uppdrag. 
Parallellt genomfördes ett omfattande internt program med skolbesök, workshops och event 
i de egna lokalerna. 

Samverkan och pedagogisk verksamhet 

Ett stort antal skolklasser och elevgrupper tog del av centrets pedagogiska utbud kopplat till 
STE(A)M ämnen. Särskilt framträdande var tre samarbetsinitiativ som fått stor 
genomslagskraft: 
 
Rent Helsingborg: Elever deltog i skräpplockning i stadsmiljön och bjöds därefter in till 
centret för ett inspirationsbesök. Upplägget kombinerade miljöengagemang med 
vetenskaplig nyfikenhet. Detta genomfördes i samarbete med Stadsbyggnadskontoret, 
Helsingborgs stad.  
 
STEM UP Bjuv: En hel årskull femteklassare genomförde ett första besök under våren och 
återkom senare tillsammans med en vårdnadshavare. Satsningen skapade starkt 
engagemang både i skolan och i hemmen och bidrog till ett breddat intresse för STEM- frågor. 
Detta projekt genomfördes med Bjuvs kommun.  
 
Regionfinal First Lego League: tillsammans med Skol- och fritidsförvaltningen i Helsingborgs 
stad och en lång rad sponsorer och frivilliga genomfördes den första regionfinalen i STEM-
tävlingen First Lego League på Campus Helsingborg. Hela 150 elever tävlade under dagen. 
Science Center Helsingborg deltog i och arrangerade ett stort antal aktiviteter under året; 
Presskonferens med tidning och TV (HD och SVT), sportlovsaktiviteter finansierade av 
Swedbanks ägarstiftelse Skåne, Yrkesmässa för ÅK7, världssnorkeldagen, ForskarFredag, 
besök av OV-handboll, Robotrally på Parken och Hetch, Framtidsmässan på Ljungbyhed, 
Havsmedvetet Skåne (nätverk för utbildning i havsfrågor), studentprojekt där Science Centret 
fått värdefull kunskap, lärarfortbildning, företagsevent med mångkamp, Söderdagen, 25-
årsjubileet på Campus Helsingborg, Världshavsdagen, och så bjöd vi in till julmingel.  



 

Fler händelser under 2025 
 

• I januari höll vi pressträff i nya lokalerna i Helsingborg för att berätta om 
samverkansavtalet mellan Lunds universitet, Helsingborgs stad och flera 
näringslivsrepresentanter i Helsingborg.  
 

• Vi har under året påbörjat arbetet med flera STEM UP-projekt, däribland delprojekten 
Matematik, Lärarkonferens samt Science week. Alla projekten kommer genomföras 
under 2026.  
 

• Nu kör vi på el! ExperimentExpressen har under året bytt ut sin minibuss mot en 
elhybrid. 
 

• Vi visade under våren vandringsutställningen Carbon Ruins, utvecklad av forskare vid 
LU, i våra lokaler i Helsingborg. 
 

• Vår verksamhet i och våra planer för Science Center Helsingborg presenterades på en 
näringslivsdag på HETCH. Nära 100 intressenter deltog. 
 

• I maj firade vi att det var 100 år sedan världens första planetarium öppnade. Detta 
gjorde vi med en smygpremiär av en alldeles ny visning i Planetariet, “Astra och Sirius 
utforskar solsystemet”, särskilt riktad till våra yngre besökare. 
 

• I maj deltog vi på Framtidsmässan i Ljungbyhed och fick möjlighet att prata med 
många lärare och elever från nordvästra Skåne om ExperimentExpressen och vår 
verksamhet i Helsingborg. 
 

• Vi mötte i augusti över 500 nya ettor från Hedda Anderssongymnasiet i Lund för 
teambuilding-aktiviteter i samband med terminsstart.  
 

• I november fick vi besök av Kungl. Ingenjörs-vetenskaps--akademien som höll sitt 
årsmöte hos oss och också tog del av årets nya show; Kemishowen ELD som 
utvecklats på LU av bland andra Ulf Ellervik. 
 

• Strax innan jul gjorde vi studiebesök på Robotlabbet på avdelningen för 
Kognitionsvetenskap vid Filosofiska institutionen och på Humanistlaboratoriet, båda 
på Lunds universitet. 

 
 
 
 
 



Prioriterade områden 2026 

 

• Verka för utvecklingen av Science Center Helsingborg. Under året kommer lokalen att 
renoveras och de första utställningsstationerna sättas på plats. Vi fortsätter arbeta för 
att sprida kännedom och utveckla innehåll. Personalstyrkan utökas och vi förbereder 
för att kunna hålla öppet för allmänheten 2027. 
 

• Fortsätta utveckla Experimentexpressens skolverksamhet och verka för dess 
långsiktiga finansiering. 
 

• Ta fram en lägesrapport och långsiktig strategi för Vattenhallens fortsatta utveckling, 
i samarbete med NMT-fakulteterna, för redovisning i april 2026. 
 

• Planera för förnyelse av innehållet i Vattenhallens lokaler i Lund för ökad 
attraktionskraft. Utveckling av nya utställningar och aktiviteter görs med ambition att 
kunna flyttas till nya lokaler i framtiden.   
 

• Delta och bidra som projektpartner inom projektet STEM UP för att främja såväl 
kompetensförsörjning och breddad rekrytering som utbildning och fortbildning på 
flera nivåer. 
 

• Följa upp utvärderingen av Vattenhallens påverkan på LTH-studenters studieval, 
vilken genomförs i samverkan med CEE. Slutrapportering i juni 2026. 
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